

**Handläggare**  
Mats Christenson  
Telefon: 0850812201

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
20 februari 2020

## Medborgarförslag om fler badbryggor längs Årstaviken.

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga fler badbryggor längs Årstaviken.

Södermalms stadsdelsförvaltning uppskattar medborgarförslaget som innebär att medborgarnas tillgång till vattnet längs med stadsdelsområdets stränder utvecklas.

Förvaltningen har i tidigare ärenden till stadsdelsnämnden beskrivit möjligheten att tillföra stadsdelsområdet fler strandbad. Med hänvisning till att den övervägande delen av stadsdelsområdets strandlinjer och kajer är definierade som hamnområde, där det råder badförbud har förvaltningen bedömt att det under rådande förhållanden saknas förutsättningar att anlägga nya strandbad inom stadsdelsområdet. Driften av strandbad är dessutom förenat med betydande kostnader då bland annat löpande vattenprovtagningar måste tas och botten inspekteras av dykare.

Vad gäller bryggor som inte är avsedda för bad, finns det längs med stadsdelsområdets stränder ett antal så kallade solbryggor som erbjuder medborgarna tillgång till vattnet. Solbryggorna är inte anordnade för bad utan ska kunna användas för bland annat vila, picknick eller annan rekreation. För att säkerställa att befintliga solbryggor bibehålls i funktionsdugligt skick anges i stadsdelsnämndens verksamhetsplan för år 2020 att ett projekteringsarbete för kommande renovering av solbryggorna inleds under året. I samband med detta ska förvaltningen även undersöka möjligheten att anpassa solbryggorna så att de kan angöras med exempelvis paddelboards. Förvaltningen kommer även

på sikt att se över möjligheten att tillskapa fler attraktiva solbryggor längs stadsdelsområdets stränder, exempelvis genom att förse befintliga betongbryggor med trätrall vilket bland annat genomfördes på västra Reimersholme under år 2019.

### **Bakgrund**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga fler badbryggor längs Årstaviken. Stadsdelsnämnden beslutade i samband med nämndsammanträdet den 19 november 2019 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 10 februari och i rådet för funktionshindersfrågor den 11 februari 2020.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget beskrivs att den så kallade ”pirathamnen”, nedanför Södersjukhuset vid Årstaviken, nu är borttagen vilket enligt förslagsställaren innebär att platsen kan användas för andra aktiviteter. I förslaget föreslås att staden på denna, eller på andra lämpliga platser längs Årstaviken eller längs stadsdelsområdets övriga stränder, anlägger fler badbryggor samt flottar för exempelvis paddelboards. Förslagsställaren uppger att liknande satsningar visat sig vara positivt ur samhällsekonomisk synvinkel då den minskar mängden transporter samt ökar den fysiska aktiviteten hos människor. Slutligen framförs i medborgarförslaget att vistelse i gröna miljöer och vid vatten ger positiva effekter på oss människor, speciellt för dem som lider av stress och ångestproblematik.

### **Synpunkter och förslag**

Södermalms stadsdelsförvaltning uppskattar medborgarförslaget som innebär att medborgarnas tillgång till vattnet längs med stadsdelsområdets stränder utvecklas.

Beträffande möjligheten att anlägga badbryggor inom stadsdelsområdet begränsas denna möjlighet av att allt vatten som berör Stockholms innerstad är klassat som hamnområde och inom detta område är bad förbjudet. Några platser är dock undantagna från badförbudet vilka anges i stadens allmänna lokala ordningsföreskrifter. För Södermalms del är dessa undantag Tanto strandbad, Långholmens klippbad, Långholmens strandbad och längs strandlinjen vid Årstaviken mellan Årstalundens båtklubb och trappan upp till lekparken Kornboden.

En annan förutsättning för att kunna anlägga badbryggor, förutom att vattenområdet inte ska omfattas av hamnområdet, är att vattenkvaliteten uppfyller villkoren som ställs i lagstiftningen. Ett officiellt bad måste uppfylla vissa grundläggande krav som finns i EU-direktiven om kvaliteten på badvatten och i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter och allmänna råd. Badvattnet ska vara tjänligt ur hygienisk synpunkt, vilket bedöms utifrån bakteriella vattenprover som tas under två badsäsonger inför ett eventuellt inrättade av ett bad. Vid sidan av vattenkvalitetsprover ska också prover tas för att utreda eventuella mark- och sedimentföroreningar. Utöver nämnda provtagningar behöver också andra faktorer ses över eller uppfyllas vid anläggande av ett bad exempelvis platsens tillgänglighet.

Förvaltningen har i tidigare ärenden till stadsdelsnämnden beskrivit möjligheten att tillföra stadsdelsområdet fler strandbad, exempelvis i ärendet ”Ett Södermalm för alla, Svar på skrivelse från Anders Göransson m.fl. (S)”, dnr 1372-2018-1.2.1. Med hänvisning till att den övervägande delen av stadsdelsområdets strandlinjer och kajer är definierade som hamnområde, där det råder badförbud har förvaltningen bedömt att det under rådande förhållanden saknas förutsättningar att anlägga nya strandbad inom stadsdelsområdet. Driften av strandbad är dessutom förenat med betydande kostnader då bland annat löpande vattenprovtagningar måste tas och botten inspekteras av dykare.

Vad gäller bryggor som inte är avsedda för bad, finns det längs med stadsdelsområdets stränder ett antal så kallade solbryggor som erbjuder medborgarna tillgång till vattnet. Solbryggorna ska kunna användas för bland annat vila, picknick eller annan rekreation. För att säkerställa att befintliga solbryggor bibehålls i funktionsdugligt skick anges i stadsdelsnämndens verksamhetsplan för år 2020 att ett projekteringsarbete för kommande renovering av solbryggorna inleds under året. I samband med detta ska förvaltningen även undersöka möjligheten att anpassa solbryggorna så att de kan angöras med exempelvis paddelboards. Förvaltningen kommer även på sikt att se över möjligheten att tillskapa fler attraktiva solbryggor längs stadsdelsområdets stränder, exempelvis genom att förse befintliga betongbryggor med trätrall vilket bland annat genomfördes på västra Reimersholme under år 2019.

Beträffande möjligheten att anlägga en solbrygga ute i vattnet vid den tidigare ”pirathamnen” är det inte möjligt eftersom gällande

detaljplan endast medger att bryggor för angöring av oljetankbåtar får anläggas på denna plats.

En ytterligare åtgärd för att förbättra medborgarnas tillgång till vattnet skulle kunna vara att båtklubbarna inom stadsdelsområdet öppnar upp stängslen runt sina anläggningar och tillgängliggöra sina bryggor. Enligt parkplanen för Södermalm, vilken beslutades av stadsdelsnämnden den 26 september 2019, anges att denna möjlighet ska utredas inom staden.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt  
Avdelningschef

**Bilaga**  
Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-02-05
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-02-03